
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
 

 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel. (044) 3011-5103 

 
 

EDITAL No 045/2013-PRH 
 
 
 

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando os Editais n os 001/2011-PRH, 293/2011-PRH e o Ofício no 
042/2013-DIMS, expedido pela Divisão de Medicina e Saúde Ocupacional, resolve: 
 

 

TORNAR   PÚBLICA 

 
 

A homologação, pela Divisão de Medicina e Saúde Ocupacional da 
Secretaria de Estado da Administração e da Previdência do Paraná, do resultado da 
avaliação médica admissional realizada pelo Serviço de Engenharia, Saúde e Medicina 
do Trabalho da Universidade Estadual de Maringá, dos candidatos relacionados no 
Anexo Único deste Edital, convocados por meio do Edital no 004/2013-PRH, 
considerados aptos.  

 
 
 

Maringá, 08 de março de 2013. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari, 
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

  
 
Edital no 045/2013-PRH fl 02 
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel. (044) 3011-5103 

 
ANEXO ÚNICO REFERENTE AO EDITAL N o 045/013-PRH 

 

EDITAL 001/2011-PRH 

Candidato(a) Área de Conhecimento/Departamento Classificação 

Fernando Wolff Mendonça Políticas Públicas e Gestão Educacional (DTP) 2º lugar 

 

EDITAL 293/2011-PRH 

Candidato(a) Área de Conhecimento/Departamento Classificação 

Eduardo David Eletrificação Rural (DEA) 1º lugar 

Wanderley Dantas dos Santos Bioquímica de Plantas (DBQ) 1º lugar 

Cesar Adolfo Hernandez Melo Análise (DMA) 1º lugar 

Rodrigo Meneghetti Pontes Físico-Química (DQI) 1º lugar 

Maria Cecília Pedreira de Almeida Filosofia Geral (DFL) 1º lugar 

Ivan Ferreira da Cunha Filosofia Geral (DFL) 2º lugar 

Keila Raquel Wenningkamp 
Técnicas de Secretariado, Gestão 
Secretarial, Planejamento e 
Organização de Eventos ((DLE) 

1º lugar 

Marguit Neumann Gonçalves Contabilidade (DCC) 1º lugar 

Alessandro Severino Valler Zenni Instituições de Direito (DDP) 1º lugar 

Antonio Belincanta Geotecnia (DEC) 1º lugar 

Antonio Carlos Monteiro de Miranda Ginástica (DEF) 1º lugar 

 


